
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/094234/24 

Výsledky hlasování 43. řádné schůze rady 
městského obvodu konané dne 14.10.2024 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Rostislav Řeha (Piráti) 

Mgr. Ilja Racek, Ph.D. (SPOLU) 

Ing. Roman Tietz (SPOLU) 

Ing. Valentina Vaňková (SPOLU) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na určení platu řediteli příspěvkové organizace 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2001/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení inventarizace majetku, pohledávek 
a závazků městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2024 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2002/RMOb2226/43/24 

 

 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 
obvodu v roce 2024 a návrh na opatření k odstranění nedostatků 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2003/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BD U Tiskárny 587/6 – rekonstrukce domu“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2004/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Informace o probíhajících řízeních a o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 
Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2005/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Plán zimní údržby pro rok 2024 až 2025 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2006/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „BD U Tiskárny 584/8 - rekonstrukce domu“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2007/RMOb2226/43/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 10067/2024/OIMH „Rekonstrukce bytového domu 
Fügnerova 128/20“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2008/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného 
k dodávce elektrické energie v rámci akce „Rekonstrukce kuchyně – ZŠ a MŠO Ostrčilova, PO“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2009/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek v domě č. p. 1625, Jílová 11, včetně podílů 
na společných částech domu a pozemku, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a schválení 
podmínek výběrového řízení 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2010/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na udělení souhlasu se stavebním záměrem „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
ul. Vítkovická“ (lokalita ul. Vítkovická) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2011/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

Přijato usnesení č. 2012/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů pozemku a návrh záměru na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 4158 (Nádražní 145), k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2013/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh záměru pronajmout části pozemků parc. č. 1928/4 a parc. č. 1931/7, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova a Pobialova) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2014/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Jiráskovo náměstí) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2015/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 2640/39, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Foersterova) 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2016/RMOb2226/43/24 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Informace o přerušení činnosti školních družin základních škol městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2017/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Informace o vyhlášení volného dne pro žáky základních škol městského obvodu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2018/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Návrh na poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2019/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Informace o možnosti vyhlášení konkursního řízení na funkci ředitele/ky MŠO, Na Jízdárně 19a, p. o. 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2020/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava, 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2025 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2021/RMOb2226/43/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádosti PO o vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2022/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Žádost ÚSTAVU K 2001, z.ú., IČ 04810872, o peněžitý dar 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Schválení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu „Stromy pro MOb MOaP 
2024“ v rámci programu Nadace ČEZ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2023/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh na souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotace a zajištění předfinancování 
a spolufinancování pro projekty ZŠ a MŠ MOb MOaP v rámci Výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II 
Operačního programu Jan Ámos Komenský 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2024/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh na přípravu a podání žádostí o dotaci pro projekt „Vzdělaný úřad“ 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2025/RMOb2226/43/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

Materiál č. 05/OŠR/11 

Návrh na souhlas se spoluprací s Národním pedagogickým institutem České republiky v rámci 
zvyšování kvality vzdělávání v MOb MOaP 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2026/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 05/OŠR/12 

Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu v době vánočních prázdnin 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2027/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 1/2023, o nočním klidu 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2028/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Informace o zadaných veřejných zakázkách dle směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2029/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/01 

Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor sloužící podnikání Ostrava – Moravská Ostrava, 
ul. Nádražní 30 (j. č. 615/905), /////////////////, návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2030/RMOb2226/43/24 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

Materiál č. 11/OSDF/02 

Návrh na pronájem bytu č. 7, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, v Moravské 
Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2031/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/03 

Návrh na úpravu nájemního vztahu – prostor sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
ul. Zeyerova 1, Kostelní 3, Masarykovo nám. 7 a 8 (j. č. 2572/902A), Družstvo NAPROTI 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2032/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/04 

Žádost o zrušení výpovědi z nájmu bytu č. 11, v domě Arbesova 1060/11, v Ostravě – Přívoze 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2033/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/05 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nám. Sv. Čecha 10, Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek (místnost č. 128 - 45,63 m2), návrh 
záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2034/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/06 

Žádost o obnovení nájmu bytu č. 9, v domě Senovážná 1530/6, v Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2035/RMOb2226/43/24 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

Materiál č. 11/OSDF/07 

Žádosti nájemců bytů o ukončení nájemního vztahu dohodou 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2036/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/08 

Informace o probíhajících zadávacích řízeních a o zadaných veřejných zakázkách v rámci pásma B 
v období 1. 7. 2024 - 30. 9. 2024 dle směrnice SME 2022-05 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2037/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/09 

Žádost o slevu z nájemného bytu č. 26, na ul. Poštovní 345/23 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2038/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/10 

Žádost o slevu z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 609/8, prostor o výměře 42 m2 (////////////////), návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2039/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/12 

Výpověď nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1265/24 - 
21,75 m2 (Czech Gourmet Food s.r.o.), návrh záměru 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2040/RMOb2226/43/24 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

Materiál č. 11/OSDF/16 

Návrh na pronájem bytů formou licitačního řízení 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2041/RMOb2226/43/24 

 

Materiál č. 11/OSDF/17 

Žádost o snížení nájemného bytu č. 58 na ul. Hornopolní 2851/49 

Hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 2042/RMOb2226/43/24 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


